65 Османський султан Мустафа ІІ, роки правління 1695–1703.
66 «Ташра деніз» (Taşra deniz) — «Зовнішнє море», турецька калька арабського поняття

«Багр аль-Мугіт» (Bahr al-Muhit) — «Оточуюче море».
67 1113 р. гіджри припадає на 7 червня 1701 — 26 травня 1702 р.; рік вказано помилково,

Петро І оголосив війну Швеції 19 (30) серпня 1700 р.
68 Означення держав за прикметником, як і в тогочасній російській мові
69 Назареї (власне, Nasrani, мн. Nasara) — одна з назв християн в мусульман, що була і

в офіційному вжитку.
70 1084 р. гіджри припадає на 17 квітня 1673 — 5 квітня 1674 р.
71 Насправді йдеться про так званий похід на Кам’янець 1672 р., що завершився